BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 13186/BTC-TCHQ
V/v xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 28 tháng 09 năm 2012

Kính gửi: Bộ Y tế.
Trả lời công văn số 5994/BYT-KH-TC ngày 06/9/2012 của Bộ Y tế về việc gia hạn thời hạn nộp thuế của lô hàng 14 xe ôtô nhập khẩu phục vụ Dự án hỗ trợ y tế đồng bằng sông Cửu Long; Bộ Tài chính có ý kiến như sau:
1. Về gia hạn nộp thuế đối với lô hàng 14 xe ôtô nhập khẩu phục vụ Dự án hỗ trợ y tế đồng bằng sông Cửu Long, ngày 24/8/2012 Bộ Tài chính đã có công văn số 11377/BTC-TCHQ hướng dẫn thực hiện.
2. Việc bổ sung vốn đối ứng cho Dự án hỗ trợ y tế đồng bằng sông Cửu Long, Thủ tướng Chính phủ đã có công văn số 1341/TTg-KTTH ngày 05/9/2012 đồng ý ứng trước kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước năm 2013 của Bộ Y tế để bổ sung vốn đối ứng thực hiện Dự án hỗ trợ y tế đồng bằng sông Cửu Long trong năm 2012. Vì vậy, đề nghị Bộ Y tế phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư sớm hoàn tất thủ tục cấp bổ sung vốn đối ứng với các cơ quan có liên quan để kịp thời nộp thuế.
Bộ Tài chính thông báo để Bộ Y tế được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TCHQ.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn